

ROŚNIE GMACH DROGI SERCOM wszystkich Polaków

„Kurier” rozmawia z szefem
odbudowy Zamku Królewskiego

SPRAWA odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie leży na sercu każdego Polaka, żywo interesują się nią oczywiście również mieszkańcy Szczecina, którzy np. nie szczędzą grosza, gdy „Kryształowa Latarnia” przywieziono do naszego miasta. Dziś rozmawiamy z dyrektorem nowego oddziału PKZ-ów, powołanego specjalnie dla odbudowy Zamku, mgr inż. arch. Zdzisławem Drankowskim.

★ „Kurier”: — Jesienią ubiegłego roku z satysfakcją odnotowaliśmy fakt, że szefem odbudowy jedynego w swoim rodzaju pomnika naszej narodowej kultury — Zamku — został przedstawiciel środowiska szczecińskich architektów, właśnie Pan. Czego dotyczyły pierwsze pańskie posunięcia na słonecznym gruncie?

★ Dyr. Drankowski: — Organizacji. Wpierw trzeba było przecież przygotować zaplecze, przede wszystkim zaś — postarać się o mieszkania dla naszych przyszłych pracowników. Obecnie dysponujemy już trzema notabene komfortowymi hotelami robotniczymi, stać nas zatem teraz na ściąganie fachowców z całego kraju.

Aktualnie dysponujemy zaogarniętą grupą z 270 ludzi, to jednak wciąż za mało. Żeby jednak była pełna jasność dodam, że naszym pracownikom stawiamy bardzo wysokie wymagania dotyczące nie tylko umiejętności zawodowych, lecz również — dyscypliny. Powołaliśmy specjalną pracownię organizacji robót, która w poszukiwaniu optymalnych rozwiązań w gospodarce kadrami bardzo często ucieka się nawet do pomocy komputerów.

(Dokończenie na str. 2)

K

Kurier

Szczeciński

NIEDZIELA, 6
SIERPNIA
1972 ROKU
WYD. AB



Nr 183 (8671)
100% założenia 1915
Cena 50 gr.

Słaba nadzieja na zakończenie strajku

Brytyjskie porty nadal sparaliżowane

LONDYN PAP. Dwóch głównych negocjatorów brytyjskiej komisji rozjemczej, rozpatrującej spór dokerów, oświadczyło w sobotę, że potrzebują jeszcze trochę czasu na znalezienie rozwiązania kryzysu, który paraliżuje porty W. Brytanii już od 8 dni.

KOMISJE rozjemczą powołano w celu opracowania projektu nowych przepisów, które za pewniłyby pracę wszystkim dokerom mimo modernizacji portów. Dokerów niepokoi głównie to, że coraz szersze stosowanie

kontenerów może pozbawić ich pracy. W ciągu ostatnich 10 lat jedna trzecia dokerów została zwolniona, obawiają się więc, że dalsza modernizacja powiększy liczbę bezrobotnych.

Z powodu strajku w 49 portach brytyjskich unieruchomionych jest 550 statków, a wartość ładunku eksportowego znajdującego się na nich wynosi 100 mln funtów szterlingów.

Rząd brytyjski ostrzegł w sobotę, że może dojść do krytycznego niedoboru pasz, jeżeli strajk dokerów potrwa jeszcze 2 tygodnie. Według oświadczenia ministra rolnictwa, farmazji starają się jak najoszczędniej gospodarować paszą, lecz

mimo to zapasy maleją zagrażając.

Polański filmuje tragiczną śmierć swej żony?

RZYM PAP. Mediolańskie czasopismo „Eva Express” informuje, że Roman Polański zamierza sfilmować masakrę w jego willi, której ofiarą padła jego żona, Sharon Tate.

Wizyta dziennikarzy w pułku „Kraków”

WCZORAJ w 2 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego „Kraków” odbyła się w okazji zbliżającego się Święta Lotnictwa (23 sierpnia) konferencja prasowa, na której z aktualnymi zadaniami i problemami swych rodzajów broni zapoznali dziennikarzy: dowódca Wojsk Lotniczych gen. brg. pil. Henryk Michałowski i zastępca dowódcy Obrony Powietrznej Kraju gen. brg. mgr Jan Cieślak. Obecny był także prezes Aeroklubu PRL, gen. brg. nawig. Władysław Jankło. Dziennikarze zwiedzili salę tradycji i bazę szkoleniową 2 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego „Kraków” oraz byli obecni na pokazie lądowania i startu klucza samolotów MIG-21 na podszczecińskiej szosie. W konferencji prasowej wziął także udział gen. brg. pil. Józef Jacewicz, lotnik który jako pierwszy wylądował na lot szkolny w maju 1944 r., podczas formowania tej jednostki w ZSRR.

Napad w... włoskim stylu

W ISCIE włoskim stylu był napad, dokonany przez nieznaną sprawcę na pewnego mieszkańca Mediolanu. Dwu uzbrojonych bandytów wdarło się do mieszkania, sierroryzowało właściciela, ograbili go z pieniędzy i kosztowności. Ale tego było mało: pod groźbą pistoletu mediolańczyk został zmuszony do ugotowania makaronu, przyrządzenia spaghetti w pikantnym sosie pomidorowym. Bandyci po spożyciu potrawy oświadczyli swej ofierze, że darują mu życie wyłącznie dlatego, że jest znakomitym kucharzem.

„Stop! Dość ofiar!”

Kontynuujemy naszą akcję

DZIŚ, jak zawsze w czasie weekendu, nad bezpieczeństwem na naszych drogach i ulicach będą czuwały zmocnione patrole MO i ORMO, po wodzie będą krążyły jednostki Komisarjatu Portowego. Czy ten wysiłek nie pójdzie na marne? Czy będzie mniej wypadków? O tym zdecydujemy sami, zachowując ostrożność nad wodą, jadąc uważnie i nie przekraczając dozwolonej szybkości. Funkcjonariuszom MO tradycyjnie będzie towarzyszyła ekipa reporterów „Kuriera”. O sprostowaniach z rajdu poinformujemy Czytelników już jutro. (das)

W WARSZAWIE odbył się pokaz mody radzieckiej prezentowanej przez Główny Uniwersalny Magazyn z Moskwy. Zaprezentowano kolekcję damsko-męskiej mody jesień-zima 1972/73. Na zdjęciu: jesienny płaszcz i kostium damski przybrane futrem. (CAF — Matuszewski — telefoto)



Wielki pożar zbiorników ropy naftowej w Trieście

Palestyńska organizacja przyznaje się do sabotażu

RZYM PAP. Nadal płoną zbiorniki ropy naftowej w sąsiedztwie włoskiego portu Triestu.

Egzotyczny prezydent

PARYŻ PAP. Dożyłował prezydent Republiki Środkowo-Atrykańskiej s.a. Bokassa, który ostatnio rozpoczęł energiczną walkę ze złodziejami, podpisał w piątek dekret, w którym w trybie natychmiastowym zamknięto wszystkie sale kinowe w republice. Prezydent uznał, że filmy „niszczą morale mieszkańców i narażają na szwank dobrość narodową”. Prezydent Bokassa zakazał również sprzedawania eteru, uważając, że substancja ta ułatwia przestępstwom dokonywanie kradzieży.

Do kina - raz na kwartał

KINA na Zachodzie dostawnie świecą pustką. UNESCO podaje, że przeciętny Amerykanin odwiedza przybytki X Muzy 6-7 razy w roku. Mieszkańcy zachodniej Europy chodzą do kina jeszcze rzadziej: Anglik 5, Francuz, Holenderzy i Szwedzi zaledwie średnio 4 razy do roku.

E. Gierek spotkał się z T. Ziwickiem

SOFIA PAP. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek, który przebywa w wyposzczeniu w Bułgarii, spotkał się 5 bm. z I sekretarzem KC BPK, przewodniczącym Rady Państwa LRB, Todorom Ziwickiem.

Obaj przywódcy wymienili poglądy na temat dalszego rozwoju i pogłębiania stosunków między Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą a Bułgarską Partią Komunistyczną, między narodami Polski i Bułgarii, a także na temat innych spraw interesujących obłą strony.

W spotkaniu, które upłynęło w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze, uczestniczyli również członkowie Biura Politycznego KC BPK Boya Wetzew i Ziwicko Ziwicko.

W sobotę T. Ziwicki i jego córka Ludmia wydały oficjalny obiad na cześć E. Gierka i jego małżonki Stanisławy.

podpalone w nocy z czwartku na piątek przez zamachowców, którzy podłożyli ładunki zapalające i wybuchowe w czterech punktach kompleksu zbiorników ropy o łącznej pojemności półtora miliona ton.

W SOBOTĘ, płoną nadal 3 zbiorniki o łącznej pojemności ok. 70 tys. ton. Czwarły zapalny zbiornik wygasł po strażeniu przez ogień znajdującego się w nim paliwa, piąty zaś, który zapalił się w nocy z piątku na sobotę, zgasił po wybuchu. Jedynie dzięki szczelnie wemu trafowi ogień nie ogarnął wówczas całego kompleksu oibrymich pojemników.

Objmująca ponad 300 ha strefa, na której stoją zbiorniki z ropy, otoczona jest przez wojsko i policję. Ewakuowano część mieszkańców sąsiedniej wioski, najbardziej zagrożonej pożarem.

Pożar wywołał już poważne zakłócenia w dostawach ropy do rafinerii w NRE i Austrii. Rurociąg transalpejski, którego początek stanowi zbiorniki w Trieście, jest nieczynny, co oznacza, że Austria i NRE otrzymują o 100 tys. ton ropy dziennie mniej, takż jest bowiem przerwany dostawczy.

Nadł grozi rozprzestrzenienie się ognia.

KORESPONDENT Reutera do nosi z Bejrutu, że palestyńska organizacja „Czarny Wrzesień” ogłosiła w sobotę, iż jest sprawcą podpalenia zbiorników. Organizacja stwierdza, że ta akcja sabotażowa miała na celu zadanie kolejnego ciosu siłom popierającym Izrael.

